P R O T O K Ó L  NR XXII/12

Sesji Rady Miejskiej w Wyśmierzycach odbytej w dniu  22 listopada  2012 r.

Lista obecności radnych i zaproszonych gości w  załączeniu dom protokółu

Na ogólną liczbę radnych 15, obecnych na sesji wg załączonej listy obecności – 15 radnych 


Sesję Rady Miejskiej w Wyśmierzycach otworzył i prowadził  Przewodniczący Rady mgr Mirosław Bomba, witając  Burmistrza,  P. Artura Pastuszka – członka Zarządu Powiatu Białobrzeskiego, Sekretarza i Skarbnika Gminy , radnych oraz  pozostałe osoby biorące udział w sesji.

Następnie, Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku sesji:

1/Otwarcie sesji

2/Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji

3/Podjęcie uchwał w sprawach:

-ustalenia ceny skupu żyta do wymiaru podatku rolnego

-ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

-dziennych stawek opłaty targowej

-podatku od środków transportowych

-podziału gminy na okręgi wyborcze

-wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

-zatwierdzenia M/G Programu Profilaktyki  Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych

- wprowadzenia zmian w budżecie gminy

4/Interpelacja i wnioski radnych

5/Informacja Burmistrza o interpelacjach i wnioskach zgłoszonych w trakcie trwania sesji

6/Zamknięcie sesji

W związku z tym , że nikt z radnych nie wniósł zastrzeżeń  do powyższego projektu porządku sesji, Przewodniczący Rady  poddał go pod głosowanie jawne.

Porządek sesji  przedstawiony przez   Przewodniczącego Rady , radni  zatwierdzili 

w głosowaniu jawnym jednogłośnie 

Ad.2.

Radni w głosowaniu jawnym, protokół  z poprzedniej  sesji przyjęli  bez odczytywania jednogłośnie.

Ad.3.

Rada Miejska w Wyśmierzycach w glosowaniu jawnym podjęła niżej wymienione uchwały:

1/Uchwała Nr XXII/88/12 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do wymiaru podatku rolnego

Burmistrz, zabierając głos w przedmiocie powyższego projektu uchwały stwierdził                     m. innymi , że na wspólnym posiedzeniu Komisji, gdzie były przedkładane projekty uchwał mające być przedmiotem  dzisiejszych obrad Rady , odnośnie projektu dotyczącego  ceny skupu żyta ,Komisje nie doszły do porozumienia. Argumentując konieczność   podniesienia stawki  w stosunku do roku ubiegłego, Burmistrz wymienił przede wszystkim  szereg  zadań inwestycyjnych, wymagających dużych nakładów finansowych , a  które znalazły się                    w projekcie budżetu na rok 2013 .Realizacja tak ważnych dla społeczności gminnej  zamierzonych przedsięwzięć inwestycyjnych zaznaczył Burmistrz,  wymaga prócz  środków jakie gmina otrzymała z funduszy europejskich , zaangażowania własnych nakładów finansowych. Kluczowym elementem  jest również fakt powiedział, iż obecna Rada musi mieć także na uwadze  to, w jakiej kondycji finansowej  będzie nasza gmina.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów radny Jacek Syta w swojej wypowiedzi podkreślił, iż na posiedzeniu Komisji było wiele rozbieżnych uwag na temat proponowanej stawki żyta do wymiaru podatku rolnego. Uważam zaznaczył, iż  dłuższe konsultacje prowadzone na posiedzeniu Komisji ,pozwoliłyby na osiągnięcie kompromisu w tej kwestii.

Dalej, kontynuując swoją  wypowiedź radny stwierdził, iż w projekcie budżetu  na 2013 r, jest planowanych  do wykonania szereg inwestycji w Wyśmierzycach i innych sołectwach, natomiast  w sołectwie Ulaski, od wielu lat żądne inwestycje nie były prowadzone.

Radny Janik Andrzej – Przewodniczący Komisji Oświat, Kultury, Zdrowia, i Spraw Społecznych  zabierając głos  powiedział, że  problematykę dotyczącą potrzeby  budowy drogi  Witaszyn- Jasionna zgłasza od dłuższego czasu gdyż praktycznie stwierdził ,  służy ona czterem sołectwom.. W przedłożonym projekcie budżetu na rok 2013 pojawił się natomiast powiedział, remont drogi Olszowa – Pabianki, o którym wcześniej nie było mowy.

Burmistrz, w nawiązaniu do powyższych wypowiedzi  stwierdził, że konieczność remontu drogi Olszowa – Pabianki wynika z tego samego powodu, co zaplanowany w budżecie na rok następny,  remont dróg w Jaruzelu i Witaszynie. Nie mogę natomiast nadmienił, zawrzeć                 w budżecie na rok przyszły drogi Witaszyn – Jasionna z uwagi przede wszystkim na fakt, iż  gmina Białobrzegi nie przejawia  zainteresowana  realizacją tej inwestycji. Z uwagi na powyższe zaznaczył, jeżeli w przyszłości przystąpimy do budowy wspomnianego wyżej odcinka, będziemy prowadzić prace wyłącznie na   drodze  położnej na terenie naszej gminy.

Radny Zgiep Jerzy  włączając się do dyskusji powiedział, iż gmina powinna realizować przede wszystkim te inwestycje, na które istnieje  możliwość dofinansowania środków z zewnątrz.

Uważam stwierdził, iż planowany w budżecie remont drogi na odcinku Olszowa – Pabianki jest koniecznością  m. innymi z uwagi na to, że  obecny stan wspomnianego odcinka   uniemożliwia jakąkolwiek komunikację  po wspomnianej drodze. 

Radny Aderek Janusz zabierając głos zwrócił uwagę na fakt, iż gmina  powinna realizować również  zadania niezbędne dla lokalnych społeczności,  na które nie ma dofinansowania.

W dalszej kolejności radny Grzegorz Dąbrowski zgłosił wniosek aby cena skupu żyta do wymiaru podatku rolnego wynosiła 50 zł za 1dt  

Radny Aderek Janusz zaproponował kwotę 55 zł.

W związku z tym iż projekt uchwały  przedstawiony przez Burmistrza zawierający cenę skupu żyta do wymiaru podatku rolnego na 2013 r. wynoszą 60 zł na 1 dt  był najdalej idącym projektem, Przewodniczący Rady mgr Mirosław Bomba poddał go pod głosowanie w pierwszej kolejności.

Na ogólną liczbę radnych 15, obecnych na sali obrad podczas głosowania 15 radnych .

Za przyjęciem uchwały ze stawką średniej ceny skupu żyta   do wymiaru podatku rolnego wynoszącą  60 zł na 1dt głosowało 6 radnych, 4 było przeciw , 5 wstrzymało się od głosu.

2/Uchwała Nr XXII/89/12 w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

-za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu

3/Uchwała Nr XXII/90/12 w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej

-uchwała podjęta jednogłośnie

4/Uchwała Nr XXII/91/12 w sprawie podatku od  środków transportowych

W przedmiocie powyższego projektu uchwały zabrał głos radny Janik Andrzej – Przewodniczący Komisji Oświat, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych zaznaczając, iż jego zdaniem,  stawki podatku od środków transportowych z uwagi na pilne potrzeby inwestycyjne gminy winny kształtować się na poziomie 70 % stawki maksymalnej.

V-ce Przewodniczący Rady mgr Jarosław Napiórkowski zgłosił wniosek , aby stawki podatku transportowego we wszystkich pozycjach projektu uchwały podnieść o 5 %

W związku z tym, iż innych wniosków nie było,  Przewodniczący Rady poddał wniosek V-ce przewodniczącego Rady pod głosowanie jawne. 

Za przyjęciem wniosku głosowało 6 radnych, 7 było przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Z uwagi na to, iż innych propozycji w przedmiocie projektu w/w uchwały nie zgłoszono, Przewodniczący Rady podał pod glosowanie jawne projekt, jaki otrzymali radni wraz z materiałami na sesję

Za przyjęciem  w/w projektu uchwały głosowało 11 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Uchwała Nr XXII/92/12 w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze/

Okoliczności związane  z ponownym przedłożeniem pod dzisiejsze obrady projektu uchwały w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze wyjaśnił zebranym Przewodniczący Rady mgr Mirosław Bomba .

Postanowienie Państwowej Komisji Wyborczej,  nieważniające postanowienie Komisarza Wyborczego w Radomiu dot. Uchwały  Nr XXI/82/12 z dnia 30 października 2012 r. Rady Miejskiej w Wyśmierzycach radni otrzymali wraz z  materiałami na sesję.

Radni ,w sprawie powyższego projektu uchwały zdecydowali  jednogłośnie w glosowaniu jawnym aby  był on  rozpatrywany jako ostatni z projektów przedłożonych pod dzisiejsze obrady.

5/Uchwała nr XXII/93/12 w sprawie  wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Wyśmierzyce

Na pytania związane z powyższym projektem uchwały odpowiedzi udzielił Burmistrz                    inż. Władysław Jasiński

-za przyjęciem uchwały głosowało  12 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu

6/Uchwała Nr XXII/94/12 w sprawie zatwierdzenia Miejsko-Gminnego Programu  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 r.

-uchwała podjęta jednogłośnie.

7/Uchwała Nr XXII/95/12 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 2012 r.

-uchwała podjęta jednogłośnie

8//Uchwała Nr XXII/92/12 w sprawie podziału gminy Wyśmierzyce na okręgi wyborcze

W przedmiocie powyższego projektu uchwały radna Małek Ewa zgłosiła wniosek  o zmianę zatwierdzonego wcześniej  porządku obrad, a mianowicie aby głosowanie nad przedłożonym projektem  uchwały przełożyć na następną sesję, poddając go przedtem ponownej konsultacji na posiedzeniu Komisji

Zgłoszony wniosek Przewodniczący rady poddał pod głosowanie jawne.

Za  przyjęciem wniosku glosowało 6 radnych, 8 było przeciw, 1 radny nie wziął udziału w glosowaniu.

W związku z wynikiem głosowania, Przewodniczący Rady  poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały, jaki otrzymali radni wraz z materiałami na sesję rady

Za przyjęciem uchwały glosowało 8 radnych, 6 radnych było przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Wyżej wymienione uchwały stanowią nieodłączną część protokółu.

Ad.4.

Rady Aderek Janusz poruszył  sprawy dotyczące:

-wykonania konserwacji przepustu  na drodze powiatowej  w Kol. Kożuchów.  Niedrożny przepust sprawia , że podczas opadów deszczu zalewane są okoliczne pola 

-skierowania równiarki na drogę Witaszyn – Jasionna. Obecny stan drogi stwarza bardzo duże trudności komunikacyjne.

Radny Chrzanowski Bogdan  zapytał, w jakim terminie przewiduje się oddanie do użytku stadionu „Orlik” w Wyśmierzycach.

Radna Górzyńska Ewa zwróciła się o wyjaśnienie kwestii dotyczącej   pism, jakie  zostały skierowane  z  Urzędu do dzieci   korzystających z nowo wybudowanego stadionu                      w Wyśmierzycach.

Radny Zgiep Jerzy zapyta, czy istnieje możliwość  wynajmu sali gimnastycznej                          w Publicznym Gimnazjum w Wyśmierzycach przez młodzież z Paprotna i Romanowa .

Radny Dąbrowski Grzegorz zgłosił interpelację dotyczącą naprawienia uszkodzonej studzienki kanalizacyjnej, zlokalizowanej na ulicy Batorego nr 44. Obecne stan studzienki zaznaczył, uniemożliwia wjazd na posesję pod wskazanym numerem.

Radny Syta Jacek w swojej wypowiedzi zwrócił się do P. Artura Pastuszka - członka Zarządu Starostwa Powiatowego w Białobrzegach o podjęcie interwencji w sprawach dotyczących:

-utwardzenia odcinka drogi powiatowej an wysokości posesji P. Jabłońskiego w Ulaskach Grzmiąckich,

-wystąpienia do PKS  w Grójcu  o udostępnienie na dworcu PSK w Białobrzegach informacji dotyczącej  miejsca zatrzymywania się autobusów przelotowych , które to powiedział,                    z niewiadomych przyczyn nie zajeżdżają na dworzec,  tylko  zatrzymują sie  na                           ul.Krakowskiej w Białobrzegach. Taki stan rzecz zaznaczył, utrzymuje się od dłuższego czasu, powodując  ogromną dezorientację wśród podróżnych,

Radna Małek Ewa  wnioskowała do członka Zarządu Starostwa Powiatowego                                w Białobrzegach o ujęcie w planie  budżetu Starostwa na rok 2013,  ostatecznego rozwiązania problemu  dotyczącego należytego odprowadzenia wód opadowych ze skrzyżowania dróg powiatowych w Kostrzynie  .

Radna Miros Marianna zabierając glos  zaznaczyła, że  remont odcinka drogi powiatowej  od skrzyżowania dróg w Kostrzynie w kierunku Jabłonnej ,  został wykonany w sposób  budzący wiele zastrzeżeń . Obecnie stwierdziła, odcinek wskazanej drogi,   gorzej wygląda po remoncie jak przed  jego przeprowadzeniem.

Następnie, radna zwróciła się do   członka Zarządu Starostwa Powiatowego w Białobrzegach P. Artura Pastuszka o podjęcie działań w celu naprawy  uszkodzonej od dłuższego czasu rynienki odprowadzającej wodę ze skrzyżowania dróg powiatowych w  Kostrzynie.

W dalszej kolejności  radna zapytała, czy został już sprzedany budynek po byłej agronomówce w Kostrzynie .

Radny Piórkowski Paweł w swoje wypowiedzi zwrócił uwagę na konieczność dokonania konserwacji oświetlenia ulicznego w Jabłonnej .

Następnie zapytał, kiedy rozpocznie się  modernizacja drogi na  Barakach w Jabłonnej.

 Radny Janik Andrzej – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, i Spraw Społecznych  na wstęnie  zapytał, czy zostało zawarte porozumienie z gminą Promna                                    w sprawie drogi Korzeń – Pacew.

Następnie, zwrócił  się o  wystąpienie do Rejonu Energetycznego w sprawie  przesunięcie        w Jaruzelu  słupa, który to znacznie  ogranicza  przejazd.

Radny Zgiep Jerzy zwrócił się z zapytaniem do  członka Zarządu Starostwa Powiatowego         w Białobrzegach, czy na rok 2013  planowany jest remont drogi powiatowej na odcinku  Wyśmierzyce – Olszowa.

Radny Dąbrowski Grzegorz  zapytał, czy Urząd otrzymał odpowiedź z Nadzoru Budowlanego w Białobrzegach odnośnie legalności budowy domu na obszarze „natura”               w Wyśmierzycach.

Sołtys sołectwa Paprotno P. Narożnik Stanisław, na wstępnie podziękował Burmistrzowi za wykonanie dla sołectw nowych tablic informacyjnych

Następnie  zwrócił się do P. Artura Pastuszka o  podjęcie działań w kierunku   poszerzenia  przepustu na drodze powiatowej Wyśmierzyce – Paprotno.

V-ce Przewodniczący Rady mgr Jarosław Napiórkowski  zabierając głos,  poruszył kwestie dotyczące:

-uprzątnięcia zalegających liści w parku w Wyśmierzycach,

-ostatecznego rozwiązania problemu dotyczącego ustawienia znaku, umożliwiającego zatrzymanie się koło budynku szkoły w Wyśmierzycach

W dalszej kolejności V-ce Przewodniczący Rady zapytał,  jak przedstawia się sprawa dotycząca sprzedaży działki w Korzeniu,  dla proboszcza parafii Jasionna..

Przewodniczący Rady mgr Mirosław Bomba , zwrócił się o wyjaśnienie   spraw związanych      z   przerwaną modernizacją stadionu w Wyśmierzycach.

P. Artur  Pastuszka – członek Zarządu Starostwa Powiatowego w Białobrzegach zabierając głos na wstępnie poinformował zebranych, że wszystkie  sprawy kierowane na dzisiejszej sesji pod adresem Starostwa Powiatowego, przekaże na najbliższym posiedzeniu Zarządu Powiatu.

Następnie zaznaczył, iż wszelkie  wnioski składane na sesjach Rady czy posiedzeniach komisji , winny być kierowane na adres Zarządu Powiatu, gdzie podejmowane są najważniejsze i wiążące decyzje w danych sprawach.

Sprawa remontu skrzyżowania dróg powiatowych w Kostrzynie powiedział, została wprowadzona do budżetu  Starostwa na rok 2013 r. Stało to się możliwe zaznaczył, gdyż           Burmistrz Wyśmierzyc, zadeklarował udział we współfinansowaniu inwestycji. Dalej kontynuując swoją wypowiedź nadmienił, iż ze względu na ogromne koszty realizacji                       inwestycji drogowych , zadeklarowany przez gminę  udział finansowy w realizacji danego zadania, znacznie zwiększa szansę powodzenia wykonania danego przedsięwzięcia.

Odnośnie poruszanej w interpelacjach  sprawy  dotyczącej funkcjonowania rozkładu jazdy na dworcu PKS w Białobrzegach  zaznaczył, Starostwo Powiatowe nie ma wpływu na niektóre czynniki związane m.innymi  z wypełnianiem przez kierowców zadań wynikających z ustaleń rozkłady jazdy. Jednakże stwierdził, przekażę Staroście  spostrzeżenia w tym względzie,              w celu wzięcia ich pod uwagę przy zatwierdzaniu  i wydawaniu postanowień Starostwa Powiatowego,  odnośnie planowanych tras  komunikacji PKS. 

Ad.5.

Burmistrz, udzielając odpowiedzi na wnioski i interpelacje zgłoszone w trakcie trwania sesji stwierdzili  m. innymi, że;

-rozpatrzę możliwości dotyczące porównania drogi na odcinku Witaszyn – Jasionna –

-odnośnie oddania stadionu „Orlik”  do użytku jak mówiłem na poprzedniej sesji zaznaczył Burmistrz, do wykonania pozostała sprawa podłączenia do zasilania energetycznego Obecnie wystąpiliśmy  powiedział , do TSSE i  Komendy Powiatowej Straży Pożarnej o wydanie pozwolenia na użytkowanie obiektu

W nawiązaniu do interpelacji zgłoszonej przez radną P. Górzyńska stwierdził, dopóki obiekt jest nie oddany do użytku oraz nie ma ustalonej osoby odpowiedzialnej  za nadzór nad stadionem , nie będzie można z niego korzystać.  Otwarcie stadionu poinformował Burmistrz, planujemy na wiosnę 2013 r. 

-wynajem sali gimnastycznej w Publicznym Gimnazjum w Wyśmierzycach dla potrzeb młodzieży z Paprotna i Romanowa jest możliwy pod warunkiem, że  zostaną ustalone warunki korzystania z niej.

-sprawę dotycząca remontu studzienki kanalizacyjnej na ul. Batorego przekażę zaznaczył , Kierownikowi ZGK,

-budynek byłej agronomówki w Kostrzynie został sprzedany. Wkrótce powiedział Burmistrz, nastąpi podpisanie aktu notarialnego na te okoliczność.

-droga na Barakach w Jabłonnej zostanie wykonana w najbliższym tygodniu,

-sprawy związane z funkcjonowaniem oświetlenia ulicznego w Jabłonnej i Kożuchowie, zostaną przekazane do Zakładu Energetycznego celem realizacji, wskazanych                              w interpelacjach usterek i  napraw,

-wykonanie drogi na odcinku Korzeń – Pacew oraz zamontowanie przepustów zaznaczył Burmistrz, może być możliwe  wówczas, kiedy złożymy wniosek o dofinansowanie powyższego  i otrzymamy środki na realizację zadania . Z naszego budżetu w chwili obecnej nie ma możliwości  wykonania  powyższego.

-sprawę dotyczącą przestawienia słupa powiedział Burmistrz, postaramy się wykonać przed  rozpoczęciem  robót  związanym z remontem  drogi w Jaruzelu ,

-sprawa dotycząca legalności budowy domku letniskowego na obszarze ;Natura 2000”               w Wyśmierzycach, została przekazana przez nasz Urząd do Nadzoru Budowlanego                    w Białobrzegach. Kontrola w powyższej sprawie  powyższego była prowadzona , w związku z tym zaznaczył Burmistrz,  radny musi oczekiwać odpowiedzi na powyższe ze wskazanej wyżej  jednostki.

-problematykę dotyczącą uporządkowania terenu stadionu w Wyśmierzycach przekażę wykonawcy  modernizowanego obiektu, powiedział Burmistrz,

-kwestię dotycząca uporządkowania parku  w Wyśmierzycach zaznaczył, zlecę ZKG, 

-sprzedaż działki w Korzeniu dla proboszcza parafii Jasionna nastąpi niebawem stwierdził, gdyż już został wykonany podział, na który dość długo czekaliśmy ,

-remont stadionu w Wyśmierzycach jest rozłożony powiedział Burmistrz na lata 2012-2013. Mimo przerwania prac na obiekcie, dotacji nie straciliśmy stwierdził. Dalsze prace zostaną wznowione wiosną  przyszłego roku i będą realizowane przez tego samego wykonawcę..

-odnośnie budowy przepustu na rzece Korzeniówce, wystąpiliśmy w tej sprawie do Wojewódzkiego Zarządu Melioracji . Do chwili nadmienił Burmistrz, nie otrzymaliśmy odpowiedzi.

Ad.6.

 Przewodniczący Rady podziękował radnym i   zaproszonym gościom za udział w j  sesji.

Na  tym  protokół zakończono i podpisano

    PRZEWODNICZĄCY RADY

                                                                           mgr  Mirosław Bomba 

Protokółowała:

I.Osipowicz

